Para esta finalidade, traz-se a este voto trechos Petição Inicial da Ação Ordinária com Pedido de Tutela Antecipada, proposta junto à da 22ª Vara Cível Federal de São Paulo/SP que concedeu a requerida antecipação da tutela.

�O Autor (Centronave) é entidade associativa, regularmente constituída, com 106 (cento e seis) anos de existência, que congrega as 24 (vinte e quatro) maiores empresas de navegação de longo curso em operação no país. Devido à sua representatividade, o Centronave tem atuado corno interlocutor do segmento de navegação junto às diferentes

[...]

Para esta finalidade, traz-se a este voto trechos Petição Inicial da Ação Ordinária 

com Pedido de Tutela Antecipada, proposta junto à da 22ª Vara Cível Federal de São Paulo/SP 

que concedeu a requerida antecipação da tutela. 

“O Autor (Centronave) é entidade associativa, regularmente constituída, com 106 (cento 

e seis) anos de existência, que congrega as 24 (vinte e quatro) maiores empresas de 

navegação de longo curso em operação no país. Devido à sua representatividade, o 

Centronave tem atuado corno interlocutor do segmento de navegação junto às diferentes